UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB)
CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSU)

RESOLUÇÃO Nº 1.091/2014
Publicada no D.O.E. de 28-11-2014, p. 46

Alterada pela Resolução CONSU nº 1.457/2021
Autoriza a criação e o funcionamento do

Programa Interno de Auxílio Financeiro aos

Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu

(AUXPPG) e dá outras providências.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSU) da Universidade do Estado da

Bahia (UNEB), no uso de suas competências legais e regimentais, tendo em vista o que consta

do Processo nº 0603140073926, em sessão desta data,

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a criação e o funcionamento do Programa Interno de Auxilio

Financeiro aos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu (AUXPPG), coordenado pela Pró-

Reitoria de Pesquisa e Ensino de Pós-Graduação (PPG), conforme Regulamento constante do

processo acima mencionado.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2014.

José Bites de Carvalho

Presidente do CONSU

*OBSERVAÇÃO: O Regulamento do Programa Interno de Auxilio Financeiro aos Programas de

Pós-Graduação Stricto Sensu (AUXPPG) encontra-se disponível no site <www.ppg.uneb.br>.